s REPUBLIKA E KOSOVIEES _
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT 4\
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATIL

Numui i kontratés 11 OB614-23-10147-1-2-1/C496
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Koniraktues™), n& njérén ané&; dhe

*INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, {ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet ¢ sh&nuara me poshig:

Vendosja e klimave —invertoré né qerdhen e fémijve “-Rrita Joné”-ne Obiliq dhe né Komuné ¢ Obiliqit
me numér identifikues: OB614-23-10147-1-2-1

Neni I Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Furnizim dhe vendosje e Klimave dhe Imvertoréve nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Vendosja e klimave ~invertoré né gerdhen e fémijve “-Rrita Jong”-ne Obiliq dhe
né Komuné e Obiligit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2,1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 20 dité nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana € Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor#zimit t& furnizimit do t€ jeié K.K Obilig...

2.3 InkotermiZ i zbatuesh#m do t& jetét DDP? (Dérgesat e Detyrés t& Paguara)....

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéher® kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t8 Doganave t& Bashk#sisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 8,880.00 €; Tetd mijé e tetéqind e tedhjeté Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 8 jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 8 Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés,
(b} Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c} Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;

! 34 lutemi referojuni ketij numri €& kontratgs né dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat ¢he transaksionet qé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Bkonomike Ndarkombétare

17 pyp - Dergesat ¢ Detyrés & Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtiss,




5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né t& cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té giitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me k&8 Kontraté ndérmjet Autoritetit Koniraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dor8zohen personalisht.

6.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén ¢ tij. Sa her& g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t8 komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 't man€ t€ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né&
formé t& shkruar dhe fjal&t "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me

Ed

rrethanat, Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo konirate &shté e pérgatitur né gjuhén Shgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autforitetin ontraktues

Emris Leguéda y"MlNI

Pozita: ﬁrtay ﬁél/gjegjés i pt'ol;urimit
Nénshkrimi; /// L/
Data: / //ﬁj//’jc}ﬂig

i
Vula: -

Pér Furnizuesin

Emri: %37 T dﬂ%cfg&
Pozita: [“'{@pyaf& ;Lg T
Nénshkrimi: ol

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-10147-1-2-1/C496

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &sht¢ shénuar né
formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palst, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér k@ dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si # mira materiale & kang vlerg ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndst e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurté t¢ [éngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &sht8 ¢ quajtur Fletén mbi 8 Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik g &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate firnizon mailra g8 jang objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palié(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot termat ndérkombétare tregtare g8 perbgjng rregullat e interpretimit té termave tregtare q&
péreaktojng ményrén, kostot dhe rreziget g8 lidhen me transferimin e produkteve nga farnizuesi tek autoriteli kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thots dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ng kontraté, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara n& ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontfrafés” do t¢ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa ¢ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& bhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thots shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, ripavimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme n& lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
1.11 *KVK? do & thot¢ Kushtet ¢ Vecanta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili éshtd ligji qé i pércakton t& giitha ¢éshtjet q& nuk jang (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruava ndérmjet paléve hartohen né gjuhn e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Furnizuesi ¢ iransferon kontratén e
vel ose njé pjesé & saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé & saj, ose ndonj# pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t8 shumave g€ duhef t& paguben ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit per € kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q8 tashmé &shtg realizuar ose pér pjesén qé nuk £shis bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet 18 plotésojné kriteret ¢ p&rshtatshmérisé q¢ zbatohen p¥r dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t sigurimit ose institucion tjeter financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nenkontrata &shté valide vetsm néise ka marréveshje 18 shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese t& konfrat8s s& {ij nj¢ pale t& treté.

4.2 Blementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontrakiuss
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te konlrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojs Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autotiteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund t€ siguroj, ku e
konsideron# si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Turnizuesi &sht® pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ ninkontraktuesve té vet si dhe @ agjentéve ose te
punésuarve, né t& njéjtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve té tij ose pundtoréve
& iij. Aprovimi i nénkoniraktimit t& ndonj& pjese t§ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktvesi ka marrg ndonjé obligim t8 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g8 e tejkalon até i€
periudhés s8 garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g { jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
1é gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'f transferojé menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpernzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh8zgjatjen e garancisé s skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nase &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i konlratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jap€ Furnizuesit
pa pagest aféherg lkur &shté e nevojshme, njs kopje 1§ skicave 18 pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tiera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n rast se ato mund t& gienden. Pas [gshimit t& certifikat¥s s& garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t¢ kontratés.

5.2 P¥rveg nése eshté e nevojshme per qéllime # kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q# i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet # pirdoren as nuk duhet ©'i komunikohen njé pale t§ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontralktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané 1€ nevojshme pr ekzekutim (& miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 8 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontakiues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhgraté apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves € cifat mund t& ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit 8 obligimeve # tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dh¢nat mbi furnizimet ashtu
q# Autoriteti kontrakiues t& mund t& marré lejet ¢ krkoara ose licencat e importit.

6.3 Antoriteti kontraktues do t& vendoss gé 18 marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 8
arsyeshme, duke mairé parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj@ konfratén me lkujdesin dhe sygeliésing e dubur duke pérfshirg, aty ku £shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pungve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime. '

7.2 Furnizuesi dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shion pértej fushéveprimit t& kontrats, af, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ke duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit, Ekzelutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t’] respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né Repubiikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé gé personeli 1 tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorgt vendord t& tij gjithashtu i respektojng dhe & veprajné
sipas kétyre ligieve dhe regulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 17} trajtojé & gjitha dolumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shé& e nevojshme pér qsllime t& ekzekutimit t& kontrat¥s, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjg detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nise Turnizuesi &shté grap, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkiim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes ng momentin e pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotssohet, kjo do t& gojé n& ndérpretje t8 kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fuenizuesi do 18, jo mé vong se dita e nénshkrimit ¥ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe (& mire 1 kontratés, Shuma e sigurisé do @ saktésohet ng KVK. Siguria e ekzelutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér g¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 8 dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzelutimit t& kentratés do & jei¢ né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese i speeifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t§ léshohet brenda 30
ditésh nga késhimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plot&sisht me njé valute lirishe te konvertueshme lkundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVEK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do t& mbaj2 pergjegjési t€ plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér d&m ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& (yre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program 18 reafizimit t& kontratés & do & aprovohet nga
sutoriteli kontraktues. Ky program do t& p&rmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t¥ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorgézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t€ tjera {8 cilat mund t*i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saktgsojns Hmitin kohor brenda t& eilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhs afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga antoriteti kontraktues
nuk e liron Farnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas koniratés,

11.3 Nése Awtoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te cakinar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material n8 program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit t& kontratés mik bghet sipas programit, sutoriteti kontraktues mund ta udhézoj¢ Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furmizuesi duhet 8 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajties sé bashku me vizatime, t& cilat do & jen& ng detaje t& tilla g8 do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve, Pérveg nése gshté percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t8 jeng n# gjuh¥n e konfratés dhe ng forma dhe numrat 8 tilla 1 deklaruara n&
kontratg, Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me qéllim t& pranimit t8 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshiruar dispozitave t& tjera t& péreaktuara n& KVK, Furnizuesi do 18 jei§ plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e (& gjitha taksave, detyrimeve 1& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera q¢ lindin apo
imponohen deri ng dorézimin e Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorgzimit, si¢ &shté prcakivar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &sheg paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha
ankesat q& jané rezultat i p&rdorimit €& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emvave tregtar€ sig éshtg
specifikuar né lontraté, pérveg nése shkelja ¢ tillg &shité rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit & detyrave do t& filloj n& datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés 18 cilat mund t& lejoben sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, reakizimi i kontratés duhet t& filloj# jo mé vong se 90 dit€ pas njoftimit t& dhénies
s8 kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t8 mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g& ka pésuar, Furnizuesit do ta humb k&ts te drejté pérveg ntse ai e ushtron at€ brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi { jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ perindhés st elczelkutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatie t8 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé 6 vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike q¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kan€ mundur
t& parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén ¢ realizimit, p8rveg atyre q@ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’f plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jané pér shkak (& gabimit €
Furnizuesit;

-g) Forca madhore;

k) Shkage tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte 8 pérgjithshme dhe @ cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund # kef@ vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qétlim 18 b&ji kerkes# pér zgjatje & periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmijet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetii kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu qi t& mund ¥ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje & periudhgs s&
realizimit nése mund t8 arsyetohet, ose né ményrs prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk i
#shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhss.

Neni 16 Vonesat e elkzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk amin t'i dorézoj ndonjé ose t& gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera & tij sipas kontratés, do & ketd t& dreji€, pér secilén dité g8 kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sg
kontratgs dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marrg démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dité & vierés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deti né nj& maksimum prej 10 % {& vlerés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pgrdorimin e zakonshém t& finnizimeve né térési, démet e likuiduara #
parapara né paragrafin 16,1 do t& llogariten né bazé t& vier€s totale (& kontraigs

16.3 Nése Autoriteti kontraktuss ka fituar t& drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % & vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Furnizuesin: '

- t& konfiskoj# garancing e realizimit;

- té ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t8 ketd (8 drejté pér kompensim; dhe

- & hyj8 n& nj# koniraté me 1jé palé t& freté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& finnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet piir kété pjesé t& kontratds. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jetg i detyruar t& paguajé koston ploitsuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhgr administrativ, n ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

g, prodhimin & furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né koh&n e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
o0se, nése nuk sshté specifikuar koha, né kohgn kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve gé& jang dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démsimi pér aq sa & jet¢ e mundur dhe sa ¥sht¢ kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe ngse furnizimet jang dorgzuar ng vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shié
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésucse q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit & kontraigs.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesg & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a}) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme ng kontraté; ose
b) &sht# i nevojsh&m pér arsye 1& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi 8 Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré t€ kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do & kets & drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit pér t8 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim t& b&j¥ ankest pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pEreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (&
periudhés sé& realizimit q& do t& bithen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t8 drejié dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t8 autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t¢ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofiuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojg i€ vazhdoj® me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpres¢
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés behet e paviefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti koniraktues do ta pezullojé realizimin e kontratgs. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i airibuchen Furnizuesit, atsherd Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i beje
pagesat ose mund £1 kthej& shumat q# tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17,8 Qallimi i pezullimit t& konratés #shté g8 t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t§ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né & vérteté, Nése ato nuk mund 6 konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa me
shpejt gé &shtd e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jen¢ té giitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative g8 rezuftojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g€ mund & shkaktojé¢ humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontratd ng t8 gjitha aspektet dhe 1 jen8 konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, sirukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t¢ cilat duhet &
mbahen né dispozicion t& Autoritetit koniraktues pér geilime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit t€ kontratés.

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK. duhet 18 héhen me kérkest t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dbe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe {8 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bghet pranimi n& ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mosirat e specifikuara ng kéirkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat p&r kété pranim
para se 8 inkorporohen né furnizime.

18.3 Bdhe nése materialet apo artikuit q¢ do & inkorporchen né furnizime ose n# prodhim t& komponeniéve qé do &
furnizohen jané pranvar teknikisht ng két& ményrg, ato prapg mund & refuzohen ndse ndonjé kontroflim tjetér zbulon
defekle ose gabime, dhe né kété rast ato dubet t& ndrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund £'1 jepet mundgsia
t*i riparojit dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparvar dhe jang pérmirésuar ng até ményré g€ t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé q& furnizimet t& dorézohen n& vendin e pranimit me koh¢ qé t'i mundésohel autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésie€¢ q¢
mund t’i hasé ng kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet q& t& paragest ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté g8 heré pas here 18 inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé komponent&t,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢farédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratts, né ményré g& t& percakiojé nése komponentt,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo ng vendet & jang specifikuar ng KVK,

19,3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraldues, pérkohgsisht dhe pa pagesé, ndihm#, mostra ose pjest pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q¢ zakonishi kérkohen pér inspelctim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T*ijapé autoritetit kontraktues qasje ng gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraltues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérveg néise ka marré udhézim tjetr nga auforiteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se &shté bere
né prezenckn e antoritetit kontraktues. Furnizuesi menjgher® do Ui dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve t€




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qeng prezent gjaté testit, do £'i pranojé rezultatet e festit,

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kan kalvar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoritet kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditsh nga mospajtimi i tills, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kirkojné g€ kéto teste (& pérsériten né
t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg kérkon, t& testohen nga nj# ckspert i zgjedhur me maréveshje t¢
ndérsjelté. T& giitha raportet e testimit do 1’1 dorézohen autoritetit kontraktues, 1 ¢ili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesd te fiurnizuesi, Rezultatet e ri-lestimit do 3 jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1 bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 'f shpalosin
personave t€ pasutorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave

20.1 Pagesat do t& bithen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KV,

20.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t§ bhen né llogaring bankare (€ dhéné né Pjesén
Y, Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate q& e plotéson Fumizuesi. i nj¢jti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet & p&rdoret pér i raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé 8shtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Date e pagesés do & jeté data n¢ 1& cilén debitohet Hogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jet® e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullobet duke e lajméruar Furnizuesin g8 kérkesa pér pagesé nuk mund t€
plotésohet sepse shurna nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dolumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi ¢ shpenzimi mund t& mos jel# legjitim. N& rastin e fundit mund & behet njé inspektim i menjehershém pér
géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesss do té Hogaritet nga data né 1 cilén éshté regjistruar kérkesa pér pages¢ e pérgatitor né
ményrén e duhur,

205  Pasi gt t& kets kaluar afati i fundit i dh&én& ng Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, 1 kérkojé interesin pér papesd t& vonuar me normé & re-zbritje q# zbatohet nga institucioni Igshues i Kosoves né
ditén e paré t& muajit n& & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké t€ pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do &
zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk périshihet} dhe datés ng t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T8 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do 1 japin & drejté Furnizuesit
q& ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres at¥, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furniznesi duhet 1§ dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet e kontratds, Furnizimet do & jen né pergjegjést t&
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre & pérkohshén.

212 Furnizuesi do t°i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri n# destinacionin e tyre, si¢ &shté dh#né né kontraté. Paketimi duhet t jeté i mjaftueshém per &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura skstreme, kripgn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 18 hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ' pSrshtaten, nése &shté e mundur, largésise s@
destinacionit pérfundiméar 6 furnizimeve, dhe mundésist s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t& ¥ndé né & gjitha pikat
gjaté fransitit,

21.3 Paketitni, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht8 pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményts & hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund t¢ urdhirohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1 transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furniznesi t& ket& pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakiues, Furnizuesi do & jetd pérgjegjés per dorézim né vendin ¢ pranimit t& 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisieve t& furnizuesit, q8 jan® t8 nevojshme pér géllime t€ kontratés,

21.5 Dor&zimi duhet & konsiderohet se &shté bérg atéheré kur ka déshmi me shkrim qg &shté né dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré n& pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave.

222 Autoriteti koniraktues, gjaté progresit t§ dorézimit 8 furnizimeve dhe para se t& metren furnizimet, duhet t€ kei€
fuging g& t& wdh&rojé ose t& vendosd:




a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh#sh sig éshig specifikuar né urdhgr, t& t¢ gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) =zé&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

o) hegjen dhe ri-instalimin e miré 1 pajisjove, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (& tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim qF lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin &shtd pérgjegjés
furnizuesi, ¢ & sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht né pajtim me kontratén;

d} q¢ puna ¢ bérs ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ng pajtim me
kontratén, ose & furnizimet apo njé pjess e tyre nuk i plotésojng kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shig e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Purnizuesi nuk vepron sipas kétyre wrdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket® t8 drej(é 1& punésojé persona tjet® pér i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet ¢ jang pasojé e késaj, apo q¢ do & shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do €1 zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t& cilat do t& bghen obligim pér ¢'iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang t& cilésiss s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendosét fumizimeve &
refuzuara, Shenja nuk duhet t& jetd ¢ atills g8 £'f ndryshojé ato, apo t& ndikojt n@ vierén e tyre komereciale. Furnizimel e
refuzvara firnizuesi do t'1 heqé nga vendi i pranimit, nése k&t e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktgson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t€
finnizuesit, Té gjitha punét g& pérfshijng materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kens
kaluar né ményré t8 kénagshme testet e kirkuara, dhe 1€ jen# autorizuar, si dhe & jelé léshuar njg cestifikaté e pranimit &
pérkohshém ose ngse konsiderohet se Eshié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund & béje kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté # pranimit t& pgrkohshim
atéhers kur furnizimet t& jend & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvey tjerash, edhe datén n & cilén sipas mendimit t& tij jane perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- i refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & eilin, sipas mendimil t€ j e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bgjné & pamundur qé t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklarat€ pér ta vErtetuar pamundgsing e
tifle, nése &sht¢ e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés ng & cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
& evituar obligimin e paraqgitjes s& fiunizimeve n& nj# gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

73.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose & refuzojé fornizimet
brenda nj8 periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka Jéshuar certifikatén né ditén e fundit 12 asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pérbén certiftkate t¢ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (€ ket & drejié t& bgjé kérkese pér certifikat t& vegantt pér secilén
piese.

23.5 W& raste t& dorézimit t& pjesshém, Auforiteti kontraldues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém ¢ (&
perkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t8 fornizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe matetialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Af gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jen t& reja, i@ papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& perfshijé (€ gjitha
pérmirésimet e koh#ve t¢ fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg ndse kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do &
garantojé qé asnj nga furnizimet & mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet & viefshme né até ményré qb sakt€sohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 18 jel® pirgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve € cilat mund
18 paraqgiten, apo & ndodhin gjaté periudhiés s¢ garancisé dhe t€ cilat:

a) rezaltojnd nga pérdorimi I materialeve defektive, mjeshi€rist s& gabueshme ose dizajnit jo t& mir& nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& bers nga Autoriteti kontraktues ose né emér i tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime ¢ veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund 1€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose 18 riparuar do ¢ fillojé pérséri nga data ng @ cilén &shi€ beré




ndérimi ose riparimi sipas vierésimit t8 autoritetit konivaktues, periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjost t&
furnizimeve qé €shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s garancisé, auloriteti kontraktes do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kehor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t:

a) 18 korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& pungsojé diké tjetér pér ta bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimet )
e Furnizuesit, né # cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté & duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy;

b} né rast se nuk ka sasi ¢ duhur ose asnjé garanci nuk 8shtd efektive kérkoni ¢& €& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 18 ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés st
garancisé nuk &shtd e specifikuar, ajo do (& jet8 365 dit¢, Periudha e parancisé do & fillojé né dattn e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do & jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara n& KVK, Futnizuesi
do t& marré pérsipér t realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t¢ riparimit 18 furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund (& saki€sojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose (¢ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g8 kang 1 b&jné me pjesét rezervé g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesdt rezervé té cilat Autoriteti kontrakines mund 1§ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g2 ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast 18 ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar 8 16 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skivat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s€
fundit, dhe at8hers kur (8 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Furnizuesit nj¢
certifikaté t8 pranimit pgrfundimear, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celur datén n& (& cilén Furnizuesi 1 ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tilié g8 autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do i% [éshohet nga avtoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& garancist ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q@ jané kérkuar sipas Nenit 24 t§ jend p&rfunduar n§ ményré t& tillé g¢ & jeté i kénagur autoriteti
kontrakfues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #shté realizuar plotésisht detisa 1€ jet& ngnshkruar certifikata pérfundimiare e
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraltues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti konirakiues do t& mbeten &
detyruar pér plotsimin e obligimeve g8 dalin sipas kontratés para lshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe &
cilat kané mbetur t& parcalizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& péreakichen duke iu refervar dispozitave t& kontrat€s.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 8 keté t& drejts pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
2.3 Pérveg masave t6 sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) d¥me t& pérgjithshme; ose
b}  d&me t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpeazimet q& rezuliojné nga zbatimi 1 masave t§ parapara né kété nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet £ paguhen Fuenizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Auteriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi £' japs Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e m¥poshime:

a)  kur Purnizuesi né ményr$ pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kenirate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&ém t& paralajmérimit 6 dhéné nga autoriteti
kontraktues q8 kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet & veta sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t&€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &sht# neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt koniratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti konirakiues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &she# duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose #sht® n& ndonjé situaté analoge g& shkaktohet nga ndonjé procedumd e ngjashme e parapard ng
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshtd dénuar pér njé shkelje q& ka t& bij& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé e
res judicata;

g)  Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& 18ndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me cfautdo mjeii 1€ cilin
mund ta vérietoj] Autoriteti kontraktues,

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicate pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ifegal q& i démton jnteresat financiare t& Komuniteteve;

i}  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratds pér mosrealizim & obligimeve (€ veta
kontraktuese;

i) & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizaesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

%) shfaqet ndonjé paafi¥si tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratgs;

Iy Turnizuesi nuk awrin t& japé garancing ose sigurimin € kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin
mé t& hersh#ém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shi€ n# gjendje 'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundgsive tjera (8 Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas kEsaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palg ¢ treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pgrmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet g8 mund t& jend paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit t& njoftimit t§ nd&rprerjes sé kontratés, do ta udhdzoié Furnizuesin g¥ &
ndérmarré hapa t& menjéhersh&m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré t& shpejté dhe t€ rregullt dhe pér
1 zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t€ jet¥ e mundur dhe né prani 8 Furnizoesit ose &
pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézvara dhe punés
sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarate e
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i oblignar (& b&j& pagesa tjera pér Furpizuvesin derisa t¢ jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t¢ drejté & marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, ¢ furnizimeve
ose do t& paguaj& shumén q¥ duhet 1’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret koniratén, ai do 8 ket# & drejté t¢ marrd nga Furnizuesi humbjet g€ i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara ng Nenin 2 & KVK,

Neni 29 Ndérprevja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autorftetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé koniratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¥ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaié 6 shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin O plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezllon dorézimin e finnizimeve, ose ndonjé pjess t& tyre, pér mé tepér se 180 dig, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t'§ atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérpretja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt® apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29,3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose d&m g8 mund t’f jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér& mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t8 saj sipas koniratés nése realizimi




i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarie e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn ng fugi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcg madhore” do t€ thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, fuftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, méshgitjet e tokss, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, exozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme € paparashikuar g& &shig pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
keyjdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jet? i detyruar t€ heq# dor$ nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes ngse, dhe deri né até masg sa, vonssa ¢ tij e realizimit
ose ményré tjetér déshiimi pér & realizuar obligimet € tij me kontraté gsht® rezultat i nj¢ ngjarjeje t& forods madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Audoriteti kontraktues nuk do t€ jet& i detyruar & paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, néise dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij gsht& rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethan® ¢ forcés madhore ka ndadhur e cila mund 6 ndikojé né realizimin e
obligimeve 18 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietgr, duke dhéné t€ dh¥na detaje mbi natyrén, koh&zgjatien e
mundshme dhe efektin g kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e &ij sipas konfratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe &
angazhoj# € gjitha mietct ¢ arsyeshme alternative pér {8 plotésuar ndonjé obligim q# ngjaja ¢ forcés madhore & mos e
pengoié até gjaté punds, Furnizuesi nuk do & zbatoj& mjete t& tilla alternative p&rveg nése udhézohet ta bejé kété nga
autoriteti kontrakives

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & antoritetit kontrakiues ose gjaté perdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t¢ certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jng 8 gjitha pérpjeke pér & zgjidhur ng ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet & nmund t8
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjelrdn me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do & i p¥rgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t8 arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jent & lira #& vazhdojn® né fazén e ardhshme & procedurés s¢
zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 18 pérpigen t€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t& vazhdojs né fazén e ardhshme t8 procedurés s zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qge palgt pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér m&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, giykala apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numui i kontratés: 0B614-23-10147-1-2-1/C496

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato 8 KPK,

1é pérmendura pér nenel

Kushtet e Pérgjithshme @ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pErkatés n¢ KPK
Kontratés

e

Pé&rshkrimi i nenit | Nr.

Nenit
Ligji iia2.d Ligjet e Kosovés q& jang n& fuqi do t& zbatohen pér t&€ gjitha ¢éshijet
zbatueshém  dhe qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet&
gjuha givkata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté Shqipe
Siguria e |91 10% e shumes sé& kontratés
ekzekutimit e e ) L. .. )
Fillimi i validitetit do jeté€ prej dit8s s& nénshkrimit t& kontratés +50 dité
pas skadimit t& kontratés
Programi ifll Data e fillimit do 1€ jet& 3 — S dité pas n&nshkrimit t€ kontratés./
ekzekutimit , o . :
Kontraktori menjéheré mbas nénshkrimit t€ kontratés do t& filloi
pregaditjen dhe mbrenda 20 dite do e bén& furnizimin me paisje
Tatimet dhe | 12.1 Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP t&€ dergimit duhet t&
marréveshjel pérfshijé t& gjitha shpenzimet n& lidhje me furnizimet né vecanti
doganore shpenzimet e transportimit, shpenzimet ¢ manovrimit, furnizimit t&

operimit pér mirémbajtje t& Furnizimeve. Do t& pérfshij TVSH-ng,
dhe ¢farédo Hoji t& taksave tjera si dhe taks€ doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa (& pagueshme qofté brenda apo
jashté Kasovés.

Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e ¢mimit & oftuar né
kété dosje t& tenderit dhe né gmim ti futd 1€ gjitha taksat e
aplikuara né kosove

Patentat  dhe | 13.1 [Specifikor hmangie nga Neni 131 KPK]

licencat

Cilgsia e | 18.2 Furnizimi duhet t’i pérmbahet pérshkrimit teknik

furnizimeve

Inspektimi  dhe § 19.2 Autoriteti Kontraktues do t& eméroi “Menaxherin e Projektit”,i cili do
testimi té jetd pérgjegiés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t&8 punéve gjaté téré

kohis, duke filluar g8 nga dita e paré e fillimit &€ punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues,
= Inspektimin dhe testimin ¢ materialeve e kryen Organi mbikqyrés
sa heré q& kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para
i krvhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi mbikqyrés
nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.




-Qallimi i mbikéqyrjes #sht& t& kontrollojé cilésing e punéve dhe
cil8sing e materialeve t& p&rdorura n& pajtim me specifikimet teknike t&
réna dakord.

Pagesa

2011

Pagesat do t& b&henP&r t’1 marré pagesat,OF duhet t'i pércjelld
Autoritetit Kontraktues pér secilin furnizim apo sherbim t& béré:

» Fatura (Origjinali i faturgs né tre kopje) do t'i dérgohen direkt
Autoriteti Kontraktues,

Fatura duhet t& p&rmbajé t& gjitha informatat e OF si dhe informatat e
méposhtme
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i kontratés dhe numrin
¢} Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e liviimit ng vendndodhje;
e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia
HHNumri i xhirollogarisé
g) Cmimin pér njési dhe shumén totale 1€ pagueshme né Euro; e
nénshkruar dhe e vulosur.

Faturés duhet t"i bashkangjitet :

Fletédergesa me té& gjitha t& dhénat e méposhtme

a} Numrin e fletédergesés dhe datén

b) Pérshkrimin e mallrave me t& gjitha karakteristikat e kérkuara
dhe sasia

¢} Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren ané dhe nga
Menaxheri i kontratés n€ anén fjetér,

d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK

Ctarédo dokumenti tjetér informativ q& kérkohet nga Autoriteti
Kontraktues.

C’do faturg duhet pas verifikimit t& njoftimit pér liverimin nga ana e

njé pérfagésuesi t& autorizuar t& Autoritetit Kontraktues né destinim, sé

bashku me dokumentet mbéshtetése ti dérgohet Autoriteti Kontraktues

pér t& béré pagesén, dhe t& gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna

e Obiliqit

Rr. Adem Jashari, 15000 Obiliq. Zyra e Financave,Zyra ¢ Prokurimit
dhe Menaxherit t& kontratis]

Obligimet e
garancionit

24.1

Periudha e garancisé do t& fillaj¢ nga data e pranimit t& mallit e do t&
zgjat deri sa t& b&het pranimi i mallit (n&nshkrimi)nga Menaxheri
i Kontratés

Pérgjegjésia mbi
Defektet

28.1

Periudha garantuese e defekteve &shté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se furnizimeve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e
furmnizimeve 10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 vijet nga dita e
pranimit teknik dhe oblipgimi se defektet e paraqitura gjaté afatit
garantues do ti sanojé né koh&n sa mé& 1€ shkurtér dhe pa asnjé
kompensim. N& 18 kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me
tjetér OE dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit g8 ka

2




dhéng kété deklarat® mbi garantimin e punsve. Nese jane grup OEkjo
deklarate epet né emér t& liderit t8 konzorciumit.

Shérbimet  pas 25.1 Opertatori ekonomik ka per oligim qé 365 dité ta percjell dhe

shitjes mbikgyré funksionalitetin e paisjes,do e percjell zhvillimin e tyre dhe
do jep kshilla pérdoruesit pér pérdorimin e tyre

Zgjidhja miqesore 31.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund & lindin gjaté

e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet

mosmarréveshjes ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente né
Prishting, né pajtim me ligjin ¢ Kosovés

Zajidhia | 321 Cdo mc.bsn.larréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin._gjatt‘

mosmarréveshes ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paléve do t& dorBzohet né Gjykatén Kompetente né

gjyqésore Prishting, né pajtim me ligjin ¢ Kosovés

Republika e Kosoves
Republika Kosovo. Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Guverninent

Vaejte! T8 githa materialet dubet 1 perashibien: fuznzias, monting deri ? funksionalizim.

Kapaciteti Toverter 12BTU

Performanca ut ngrobje dhe 0%

fobje 450
Gas Elologiik R32
Tensioni 2202407
Klasa ¢ Energjisé AHHAT
U |oyascion S Vite copé b 000€ 32000€

Smart Wifi

Led Display

Auto-restart

ko Filter




Kapaciteti Toverter 24 BTU
Pesfornanca nd ngrolje dhe A
frobe 450°C
Gas Exologiik R32
Teasioni 1202407
Kiase ¢ Energjisé ArHHAH
2 | rncion $Vite cap 7 2000 € 504000€
Saurt Wil
Led Display
Auto-restat
Eko Filter
3 [Mbajtes pr Kiim Metati st copé 16 1500 € 24000 €
4 [Kablo pérKlim PE/TSx2.5 w 6 6.00 € 360,00 €

TOTALY|




10032896
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Prokorimi: OB614-23-10147-1-2-1

Nr | brendshEm:

THull: ¥endosjz ¢ klimave —avertoré né qerdhen e femijve “-Rrita Jong"-ne Obilig dhe né Komuné ¢ Obiligit

Yendaxja e klimave —invertoré né gerdhen ¢ femijve -
Rrita Jon&"-ne Obilig dhe o Komuni e Obiligit

Kodi | tenderii: OB614-23- 10 47-1-2-1
Data: 23.10.2023

Lista ¢ dokumenteve (€ tenderit mbeshtetdse

Nr.

-

L S o

=%

.

Idokament

ARBK + Antorkrimi AUka.pdf

Certifikata 150 9001- 2023.pdf

Lista ¢ projekteve 2020-2023_.pdf

Refereace KK Vaoshir- furnizim me klima.pdf

Referencé Bifurkacioni furnizim me klima.pdf

fatorad fietdergess raperti- furnizim dhe montimi { paisjeve per
inst.e Dreftorise se Kultures.pdf

Reference KK Prishtine- furnizim me paisjc per drejtorine e
Kulieres.pdf

deklarstat.pdf

Sigurimi | tenderitpdfl

Pérshkrimd § cmimeve

Nr

I,

Emértimi i grupit Dokumenti

Vendosja e klimave ~invertoré  Vendosja ¢ Klimave Invertoreve Ne Cerdhen Brita jone dhe ne
i gerdhien ¢ fEmijve “-Rrita Komunen ¢ Obiligit per sisterm.xlsx

Joni-ne Obitig dhe ni

Komuni e Obiligit

PlesEl ¢ tenderit qé do & dorfzohen ndaras:

7
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15060, Obilig,
Zyriari pirgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23.16147-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kempanisé dhe adresa © plote: * INFINEET  SH.2.K., DEshimor#t ¢ Kombit, 10008, PRISHTINE, Kosovi
E-rail: infiniit.shpki@gmail.com

Personi konlaktues: Astrit Uka

Telefoni: (44/974-590

Faxi:/

Numirt fiskal: 601614177

Cirap | operatoriive ekonomik {(nfise aplikohot):

B66 Formutar § dorézimlit te bendedit 2




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pj_esa 1. Furmularl i 'I‘enderlt
NunEr (8 Prokoiimit: OB614-23-10147-1-2-1

Titalil | kontratés: Vendosja e kiimave —invertoré n? qeedben ¢ fémijve *-Rrits Jon&-ne
Ohiliq dhe nit Komuni ¢ Obiligit

Si pergjigje ndaj letris suaj 1 ftesés pir I8 tendemar pér koniratén o mesipirme, ne, 1€ poshtd
nénshkruarit, deklarojme &

1. i kemi kontrolluar dhe pranvar plotésisht permbajtict ¢ dosjes 5¢ tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj nE térdsi, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojmz & dorEzojme, né'.p:_ljiim me kushtet & dosjes sE tenderit dhe afalet kohore 1€ paragiturs,
pa rezervié apo kufizim;

1 Vendosja ¢ klimave -invertoré né gerdhen ¢ f8mijve *-Rrita Joni™-ne Obilig dhe ng
Komun@ ¢ Obitigit

3. Cmimi rota] i tenderit Sshed:

888000 EUR

Dhe ni fjale [Fher

4. Ky terider sht€ valid pér njé periudhé prej ose moaj: dse dite 60 nga dota finale péc dorézim 16
{enderEve: '

§. Métse tenderi joné pramohet, ne martim pCTSI]?ICI' te -ilgurn']m: njE sigurl 1§ ekzekutimit para
nénshicimil 18 kontratss

6, Ne o béjmé keté kerkess, per kété tender [shéno ntnrin ¢ Piesés, nése ap!;kﬂhci] st purtner né
konsoreinm i udhr:lu:qur nga {shéna smpin g udkei:eqe'rlt] Nc konfi rmnjmc g€ nuk jemi duke
tmdcruar pér 1€ njgjtén kontraté me ndanjé formular teiér, knnﬁrmojme si partner nE korisorcium, se
12 gjithe partnerct, bashkErisht dhe veg & veg, jant (8 detyruar me lipi niér realizim (& konﬁmtca 5@
parineri krycsor ¢shig i a autorizuat 1 obligojé dbe 18 imame udhzime pér socilin angtar dhe né emér 1
seeilit anEtar g rcnllzum i konlmh:s duke pr:rl"shlrc cdhc pﬁ;,csat Eshitt pérgjegifsia ¢ partriesit
krycmr dhe se t& g_ulhe partnercl ng ndcrmun]cn c perhasllkcmmmmclum jung t&-abliguar t& mbeten
'né ndérmarrjen ¢ pérbashketkonsorcium gjaté ter¢ periudhés sE renlizimil (& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autbritelin kontrakiues menjehert nise ka ndonje ndryshim ng methanat ¢ -
mésiperme né ciléndo foze g]ah: implementimii i€ kontratés. G Jllhﬂ'ihlu ne ¢.dime dhe prangjnig gié &€
giitha informatat & pa-ilkm ose jo t& ploti i@ cilat j Jepen me qellim né ke kunkurrlm, murd & kené si
reznltnt pirjashitimin ton ngakje dhe nga kontralat tisrn & financuard nga BKK

36 Formulart i dorésimit t terdend




Enformacion ng Hdhje me nénkontraktoret

8. Theksajme q& Auloriteti kontraktees ik Sshié | obliguar (€ vazhdofe me kEte flesé dhe g2 ¢
tezervon € drcjtén pér 18 dhénd vetdm njé plesé 1€ kontratés. Ai nuk do 1€ shkaklojE detyrime ndaj
nesh nise o bin kité.

Emn dhe adresn
& nénkontraktorit

Nimri fiskal -
nénkontraktaré

Parshkrimi i
piesés s
kentratés g& do 1€
ninkoatrakiohet

Piesa vlema te
nénkomtmaktchel

PErgindja ¢
kontratds gé do
i
nénkontrakiohet
1%}

BE& Formulard i dorézimlt ke tendesit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda EMINI

Nr i Prokurimit: OB614-23-10147-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, 16000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: infiritt.shpk@gmail.com
Personi kontaktues: Astrit Uka
Telefoni: 044/974-590

Faxi:/

Numri fiskal: 601614177

MENAXHER 1 PROJEKTIT:
E-mail: altin.preniqi@rks-gov.net
Personi kontaktues: Altin Preniqi
Telefoni: 045243103
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